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Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta Suomen 
karhukannan hoitosuunnitelmaksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta Suomen karhukannan 
hoitosuunnitelmaksi. Suomen karhukannan suotuisan suojelutason viitearvoksi katsotaan 
hoitosuunnitelmassa 1400 yksilöä. Karhukannan hoitosuunnitelman päätavoitteina on säilyttää 
karhukanta suotuisalla suojelutasolla ja ottaa samalla karhukannan hoidossa huomioon taloudelliset, 
sosiaaliset ja kulttuuriset vaatimukset ja vaikutukset sekä alueelliset erityispiirteet.

Korkea karhukanta lisää merkittävästi haittoja mm. mehiläistarhaukselle ja maatalouteen, sekä lisää 
taajamissa karhuhavaintojen ja -haittoja.

Etelä-Karjalan liiton näkemys on, että asetetut päätavoitteet ovat perusteltuja. Hoitosuunnitelmassa 
on tunnistettu viisi kannanhoitoaluetta. Hoitosuunnitelman mukaan Suomen karhukanta on 
painottunut erityisesti itäisen Suomen alueelle. Itäisen Suomen alueen kannanhoitoalueen yhtenä 
erityispiirteenä on karhukannan yhteys Venäjän karhukantaan ja karhujen tulomuuton vaikutus 
alueen karhukantaan.

Luonnonvarakeskuksen ja mukaan on vaara, että Suomen ja Venäjän rajalle parhaillaan rakentuva 
raja-aita estää isoja eläimiä kulkemasta eri vuodenaikojen elinympäristöjen välillä. Erityisesti kulkua 
tapahtuu Karjalankannaksen kautta, mihin erityisesti rakennetaan raja-aitaa. Kulun väheneminen tai 
estyminen voi johtaa Suomen puolella elävien populaatioiden pienenemiseen tai geneettiseen 
eriytymiseen, mikä voi haitata lajien selviytymistä ja elinvoimaisuutta pitkällä aikavälillä. On myös 
mahdollista, että eläimet oppivat käyttämään niille tarkoitettuja kulkuaukkoja tai uimaan vesistöjen 
yli.  Mahdollisen kannanhoidollisen metsästyksen toimeenpanossa tulisi huolellisesti selvittää raja-
aidan vaikutukset hirvi- ja petoeläinten populaatioihin ja yhteisvaikutuksiin ja tehdä tarkennetut 
johtopäätökset sen jälkeen. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Etelä-Karjalan liitto haluaa tuoda esille hoitosuunnitelmassa kerrotun mahdollisen hirvikannan 
kasvun tavoitteiden kielteiset vaikutukset liikenneturvallisuuteen ja erityisesti metsätalouteen. 
Korkea hirvikanta, siitä johtunut hirvituhojen määrä on ratkaisevasti vaikuttanut liialliseen kuusen 
suosimiseen, ilmaston lämmetessä tämä on muodostunut suureksi ja konkretisoituneeksi 
riskitekijäksi mm. kirjapainajan aiheuttamien metsätuhojen kasvuun. Hirvikannan tulee olla 
sellaisella tasolla, että puulajivalinta voidaan tehdä kasvupaikan olosuhteiden mukaisesti.

Itäinen kannanhoitoalueelle on esitetty toimenpide: ”Käynnistetään hanke hirvien aiheuttamien 
metsävahinkojen ennaltaehkäisemiseksi, missä jalkautetaan tietoa riistametsänhoidon 
menetelmistä, mitkä ottavat huomioon hirvieläimet”. Etelä-Karjalan liitto toteaa, että tiedonjako ei 
ratkaise ylisuuren hirvikannan ongelmaa. Hirvituhojen rajoittaminen tai estäminen on hyvin vaikeaa, 
muutoin kuin pitämällä hirvikanta sellaisella kannanhoidollisella tasolla, että se mahdollistaa metsän 
uudistamisen kullekin alueelle parhaiten soveltuvilla puulajeilla. 
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